

WP Kød A/S

Søndre Mellemvej 48

4000 Roskilde

CVR-nr. 77973311

Årsrapport 2016/17

33. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. februar 2018

Jesper Ahrnberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

WP Kød A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	WP Kød A/S Søndre Mellemvej 48 4000 Roskilde
CVR-nr.	77973311
Stiftelsesdato	19. februar 1985
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Bestyrelse	Thomas Ahrnberg Pedersen Jonna Dina Pedersen Willy Vilfred Ahrnberg Pedersen Jesper Ahrnberg
Direktion	Jesper Ahrnberg
Revisor	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Alle 350A, 2. 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535
Pengeinstitut	Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af kød og kødprodukter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017 udviser et resultat på kr. 6.340.445, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en balancesum på kr. 76.813.727, og en egenkapital på kr. 29.284.895.

Selskabets udvikling og resultat har været tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Risikoforhold

Der er ingen særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter, men følger løbende de eksterne forsknings- og udviklingsaktiviteter og tilpasser koncernen herefter.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hovedtal er i tusinder.

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	36.121	36.554	34.259	32.651	30.697
Resultat af primær drift	8.539	10.410	8.999	9.859	9.662
Finansielle poster, netto	-382	-379	-555	-467	-521
Årets resultat	6.340	7.806	6.478	7.114	6.923
Balance:					
Balancesum	76.814	77.176	65.344	59.007	54.925
Egenkapital	29.285	26.847	25.931	23.009	23.007
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad (%)	11,09	15,27	14,47	17,3	17,96
Egenkapital	38,12	34,79	39,68	38,96	41,89
Forrentning af egenkapital	23,62	35,03	28,15	30,92	37,47

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & nøgletal"
For definition se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttoresultat		36.121.360	36.554.154
Personaleomkostninger	1	-24.336.776	-23.679.762
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-3.242.483	-2.464.005
Andre driftsomkostninger		-3.333	0
Driftsresultat		8.538.767	10.410.387
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		509.973	405.837
Andre finansielle indtægter		76.790	66.100
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-74.794	-86.446
Andre finansielle omkostninger		-894.026	-764.065
Resultat før skat		8.156.711	10.031.812
Skat af årets resultat	3	-1.816.266	-2.226.248
Årets resultat	4	6.340.445	7.805.564

Balance pr. 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	9.626.423	9.808.525
Indretning af lejede lokaler	6	2.543.685	2.993.982
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	7	0	0
Materielle anlægsaktiver		12.170.108	12.802.507
Deposita		1.488.000	1.488.000
Finansielle anlægsaktiver		1.488.000	1.488.000
Anlægsaktiver		13.658.108	14.290.507
Fremstillede varer og handelsvarer		20.747.258	18.808.900
Varebeholdninger		20.747.258	18.808.900
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.897.506	23.547.812
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.709.652	13.665.298
Andre tilgodehavender		6.500	0
Periodeafgrænsningsposter	8	33.727	9.270
Tilgodehavender		36.647.386	37.222.381
Likvide beholdninger		5.760.975	6.853.955
Omsætningsaktiver		63.155.619	62.885.235
Aktiver		76.813.727	77.175.742

Balance pr. 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		25.614.675	22.444.451
Udbytte for regnskabsåret		3.170.220	3.902.780
Egenkapital		29.284.895	26.847.231
Hensættelser til udskudt skat	9	536.840	608.306
Hensatte forpligtelser		536.840	608.306
Sambeskatningsbidrag		0	2.137.542
Leasingforpligtelser		2.033.181	1.835.863
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.033.181	3.973.405
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		635.320	471.389
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.527.531	17.601.315
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.297.622	2.549.960
Gæld til associerede virksomheder		22.408.482	20.577.166
Sambeskatningsbidrag		1.887.732	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.202.124	4.546.972
Kortfristede gældsforpligtelser		44.958.811	45.746.801
Gældsforpligtelser		46.991.992	49.720.205
Passiver		76.813.727	77.175.742
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	11		
Eventualforpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		
Ejerskab	14		
Nærtstående parter	15		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	22.444.451	3.902.780	26.847.231
Betalt udbytte	0	0	-3.902.780	-3.902.780
Årets resultat	0	3.170.225	3.170.220	6.340.445
Egenkapital 30. september 2017	500.000	25.614.676	3.170.220	29.284.896

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2016/17	2015/16
Årets resultat	6.340.445	7.805.564
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.242.483	2.464.005
Regulering af tab/gevinst ved afhændelse af anlægsaktiver	3.333	-290.994
Regulering af skat af årets resultat, inkl. udskudt skat	1.816.266	2.226.248
Ændring i varebeholdninger	-1.938.358	-63.297
Ændring i tilgodehavender	-380.651	-2.644.207
Ændring i leverandørgæld mv.	-6.418.631	1.529.550
Pengestrømme fra ordinær drift	2.664.887	11.026.869
Betalt sambeskatningsbidrag	0	-2.500.250
Pengestrøm fra driftsaktivitet	2.664.887	8.526.619
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.753.418	-6.737.345
Salg af materielle anlægsaktiver	140.000	542.900
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-600.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-2.613.418	-6.794.445
Indgåelse af leasingforpligtelser	361.249	2.307.252
Ændring af mellemværende hos tilknyttede virksomheder	565.766	-8.604.107
Ændring af mellemværende hos associerede virksomheder	1.831.316	1.465.273
Udbetalt udbytte	-3.902.780	-3.239.085
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-1.144.449	-8.070.667
Ændringer i likvider	-1.092.980	-6.338.493
Likvider, primo	6.853.955	13.192.448
Likvider, ultimo	5.760.975	6.853.955

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	21.725.822	21.304.382
Pensioner	1.746.433	1.615.102
Andre omkostninger til social sikring	489.630	468.475
Andre personaleomkostninger	374.891	291.802
	24.336.776	23.679.761
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion og bestyrelse	1.026.461	1.029.762
	1.026.461	1.029.762
Gennemsnitligt antal beskæftigede	62	59
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Tekniske anlæg og maskiner	2.749.847	1.946.731
Indretning af lejede lokaler	492.636	517.274
	3.242.483	2.464.005
3. Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	1.887.732	2.137.542
Regulering af udskudt skat	-71.466	88.706
	1.816.266	2.226.248
4. Årets resultat		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.170.220	3.902.780
Overført resultat	3.170.225	3.902.784
	6.340.445	7.805.564
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	24.964.393	21.323.139
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.711.078	6.737.345
Afgang i årets løb	-579.396	-3.096.091
Kostpris ultimo	27.096.075	24.964.393
Af- og nedskrivninger primo	-15.155.868	-16.053.323
Årets afskrivninger	-2.749.847	-1.946.731
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	436.063	2.844.186
Af- og nedskrivninger ultimo	-17.469.652	-15.155.868
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.626.423	9.808.525
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	2.745.878	2.325.189

Noter

	2016/17	2015/16
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	8.251.712	8.251.712
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	42.340	0
Kostpris ultimo	8.294.052	8.251.712
Af- og nedskrivninger primo	-5.257.730	-4.740.456
Årets afskrivninger	-492.636	-517.274
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.750.366	-5.257.730
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.543.686	2.993.982

7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Kostpris primo	0	149.260
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	2.098.603
Afgang i årets løb	0	-2.247.863
Kostpris ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

8. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt administrationsomkostninger	33.727	9.270
Saldo ultimo	33.727	9.270

9. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Hensættelser til udskudt skat, primo	608.306	519.600
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-71.466	88.706
Saldo ultimo	536.840	608.306

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.033.181	635.320	0
	2.033.181	635.320	0

11. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Noter

2016/17

2015/16

12. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattet indkomst, for de selskaber der indgår i sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for WP Finans A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskatter af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med bank er der udstedt et løsøre pantebrev op nom. t.kr. 5.000 med pant i selskabets driftsmateriel og inventar. Den bogførte værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 9.626 inkl. leaset materiel på t.kr. 2.746.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser t.kr. 2.669 er der pant i leasingaktiverne som pr. 30. september 2017 har en bogført værdi på t.kr. 2.746.

14. Ejerskab

Følgende kapitalejer ejer minimum 5% af kapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

WP Best Vest ApS, Søndre Mellemvej 48, 4000 Roskilde
WP Finans A/S, Søndre Mellemvej 48, 4000 Roskilde
Jens Rud, Bjergagervej 12, 4652 Hårlev

15. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:
Jesper Ahrnberg, der er hovedaktionær i modervirksomheden.

Der ydes løn til nærtstående part som direktør i selskabet og mellemværende med modervirksomheden forrentes.